Artfculo 1°-Se modifican las tarifas de multas contra la Flora y 
Fauna de los artfculos que a continuaci6n se detallan de la Ley de 
Conservaci6n de la Vida Silvestre, para que se lean de la siguiente forma: 

a) Para el delito indicado en el artfculo 90 se fija una multa de 
dieciocho mil colones (¢18.000,00) a setenta y un mil colones 
( ¢71.000,00). 

b) Para el delito de importaci6n y exportaci6n de flora en peligro de 
extinci6n (CITES) sin autorizaci6n, indicado en el artfculo 91 se fija 
una multa de treinta y cinco mil colones (¢35.000,00) a setenta y un 
mil colones (¢71.000,00) y para el caso de exportaci6n de productos 
o subproductos de arboles maderables en peligro de extinci6n 
(CITES), se fija una multa de cincuenta y tres mil colones 
(¢53.000,00) a ochenta y ocho mil colones (¢88.000,00). 

c) Para el delito indicado en el artfculo 92 se fija una multa de 
cincuenta y tres mil colones (¢53.000,00) a ciento siete colones 
(¢107.000,00). 

d) Para el delito indicado en el artfculo 93 se fija una multa de 
dieciocho mil colones (¢18.000,00) a cincuenta y tres mil colones 
(¢53.000,00). 

e) Para el delito indicado en el articulo 94 se fija una multa de treinta 
y cinco mil colones (¢35.000,00) a setenta y un mil colones 
( ¢71.000,00). 

f) Para el delito indicado en el artfculo 95 se fija una multa de ochenta 
y nueve mil colones (¢89.000,00) a ciento setenta y ocho mil 
colon es ( ¢ 178.000,00). 

g) Para el delito indicado en el artfculo 96 se fija una multa de treinta 
y cinco mil colones (¢35.000,00) a setenta y un mil colones 
(¢71.000,00). 

h) Para el delito indicado en el artfculo 97 se fija una multa de 
dieciocho mil col ones ( ¢ 18.000,00) a treinta y cinco mil co Jones 
( ¢35 .000,00). 

i) Para los delitos indicados en el artfculo 98, cuando se trate de la 
caza ilegal de animales silvestres en peligro de extinci6n se fija una 
multa de ochenta y nueve mil colones (¢89.000,00) a ciento setenta 
y ocho mil colones (¢ 178.000,00). Cuando se trate de animates 
declarados con poblaciones reducidas, la multa se fija en treinta y 
cinco mil colones (¢35.000,00) a setenta y un mil colones 
( ¢71.000,00). 

j) Para el delito indicado en el artfculo 99 se fija una multa de ochenta 
y nueve mil colones (¢89.000,00) a ciento setenta y ocho mil 
col ones ( ¢ 178.000,00). 

k) Para el deli to indicado en el artfculo I 00 se fija una multa de 
cuarenta y dos mil colones (¢42.000,00) a ochenta y nueve mil 
colones (¢89.000,00). 

I) Para el delito indicado en el artfculo 101 se fija una multa de 
dieciocho mil colones (¢18.000,00) a treinta y cinco mil colones 
( ¢3.5.000,00). 

11) Para los delitos indicados en el artfculo 102, cuando se uso de 
metodos que pongan en peligro la continuidad de la especie en la 
pesca en aguas continentales se fija una multa de dieciocho mil 
colon es ( ¢ 18.000,00) a setenta y un mil col ones ( ¢7 l.000,00). 
Cuando se trate de pesca en aguas continentales con uso de veneno, 
cal o plaguicidas, la multa se fija en ochenta y nueve mil colones 
(¢89.000,00) a ciento setenta y ocho mil colones (¢178.000,00). 

m) Para el deli to indicado en el artfculo I 03 se fija una multa de 
ochenta y nueve mil colones (¢89.000,00) a ciento setenta y ocho 
mil col ones ( ¢ 178.000,00). 

n) Para el delito indicado en el artfculo 104 se fija una multa de treinta 
y cinco mil colones (¢35.000,00) a setenta y un mil colones 
( ¢71.000,00). 

Artfculo 2°-Se modifican las tarifas de las contravenciones contra 
la Flora y Fauna de los articulos que a continuaci6n se detallan, de la Ley 
de Conservaci6n de la Vida Silvestre, para que se lean de la siguiente 
forma: 

a) Para la contravenci6n indicada en el artfculo I 07 se fija una multa 
de siete mil colones (¢7.000,00). 

b) Para la contravenci6n indicada en el artfculo 108 se fija una multa 
de diecisiete mil quinientos col ones ( ¢ 17 .500,00). 

c) Para la contravenci6n indicada en el articulo 109 se fija una multa 
de tres mil quinientos colones (¢3.500,00). 

d) Para la contravenci6n indicada en el artfculo 110 se fija una multa 
de nueve mil colones (¢9.000,00). 

e) Para la contravenci6n indicada en el artfculo 111 se fija una multa 
de veintisiete mil colones (¢27.000,00).